
 
 

Cuenca, Ecuador, noviembre 5 de 1993              Resolución REMSAA XVII/291 
 
 

INFORME DE LA SECRETARIA EJECUTIVA 
 
 

La XVII Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

 Que el Informe de la Secretaría Ejecutiva da cuenta de las actividades realizadas y de las 
relaciones con los Gobiernos de los Países Andinos, la coordinación con Organismos 
Internacionales y el señalamiento de lineamientos estratégicos para la Secretaría Ejecutiva. 
Que del informe se constata la adecuada conducción de la Secretaría Ejecutiva y el 
ordenamiento que se ha logrado en sus actividades, así como el robustecimiento obtenido en el 
proceso de relanzamiento del Convenio Hipólito Unanue. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Aprobar el Informe de la Secretaría Ejecutiva del Convenio Hipólito Unanue. 
 
2. Felicitar al Doctor Carlos Bazán Zender, Secretario Ejecutivo, por la magnifica labor 

realizada durante el período ejercido. 
 

 


